
1-9/2014. szám

J e g y z ő k ö n y v

Készült: Kunbaja Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 2014. május 15-
én (kedd) 800 órai kezdettel megtartott rendkívüli üléséről.

Az ülés helye: Községháza tanácskozóterme.

Jelen vannak: Franzné  Lakner  Éva  polgármester,  Halbländer  József,  dr.
Lovas  László  képviselő,  Pálosi  Jánosné,  Szabó  Erika
képviselők (5 fő).

Állandó meghívottak részéről: Patocskai Tibor alpolgármester,
   Szöllősi Csaba jegyző
  

Előzetesen bejelentette távolmaradását: Tímár Judit alpolgármester, Barnáné
dr. Jámbor Dominika, képviselő (2 fő)

Egyéb meghívott:       Mogyorósiné Pálosi Tímea mb. óvodavezető

N a p i r e n d   e l ő t t :

Franzné  Lakner  Éva  polgármester: Köszönti  a  Képviselő-testület  ülésén
megjelenteket. Megállapítja, hogy az ülés határozatképes, mivel 7 fő képviselő
közül 5 képviselő van jelen.
Bejelenti továbbá, hogy a mai ülés jegyzőkönyvvezetője Szöllősi Csaba jegyző.
Jegyzőkönyv  hitelesítőnek  javasolja  Halbländer  József  képviselőt,  amely
javaslattal a Képviselő-testület egyhangúlag egyetért.
Javaslatot  tesz  az  ülés  napirendjére.  Javasolja,  hogy  a  meghívón  szereplő
napirendi pontot tárgyalja a Képviselő-testület. 

Ezt  követően  a  Képviselő-testület  5  „igen”  szavazattal,  ellenszavazat  és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

33/2014.(V.15.) öh.  H a t á r o z a t
Képviselő-testületi ülés napirendjének elfogadása.
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A  Kunbaja  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  2014.  május  15-i
ülésének a napirendjét az alábbiak szerint fogadja el:

1./ Csoportlétszám és álláshelyek meghatározása az „Aranyfürt” Óvoda és 
     Egységes Óvoda Bölcsőde vonatkozásában
     Előterjesztő: Franzné Lakner Éva polgármester

2./ Bejelentések

3./ Egyebek.

E l s ő   n a p i r e n d   t á r g y a l á s a :

1./ Csoportlétszám és álláshelyek meghatározása az „Aranyfürt” Óvoda és 
     Egységes Óvoda Bölcsőde vonatkozásában
     Előterjesztő: Franzné Lakner Éva polgármester

     (Írásos előterjesztés mellékelve!)

Franzné Lakner Éva polgármester:  Köszönti   Mogyorósiné Pálosi Tímea mb.
óvodavezetőt és felkéri ismertesse az írásban megküldött előterjesztést.

Mogyorósiné Pálosi Tímea mb. óvodavezető: Ismerteti a kunbajai „Aranyfürt”
Óvoda és Egységes Óvoda Bölcsőde 2014/2015-ös nevelési évre vonatkozó a
működtetéssel kapcsolatos számításait. A 3. pontban leírt javaslata nem igényel
plusz  önkormányzati-költségvetési  támogatást.  Ebben  az  esetben  2  fő
óvodapedagógus munkaviszonyát, illetve 1 fő dajka állást kellene megszűntetni. 
Ennek vonzata: felmentések és a végkielégítések jogszabály szerinti költségei.
Ezt követően ismerteti a megküldött számítások 1. pontjában foglaltakat, amely
szerint  2  fő  óvodapedagógus  és  1  fő  dajka  munkaviszonyát  kellene
megszűntetni, illetve az egyik felmentett óvodapedagógust vissza kell venni 6
órás  munkaidőre.  A számítások  2.  pontjában  szereplő  megoldás  szerint 1 fő
óvodapedagógus  munkaviszonyát,  illetve  egy  fél  dajka  állást  kellene
megszűntetni.  Ismertet  továbbá,  hogy 2014. szeptember  1-től  a 22 tanköteles
korú  gyermekből  első  osztályt  kezd  15  fő  (7  fő  további  óvodai  nevelése
javasolt). 1 fő jelezte, hogy nyáron külföldre költözik. Az óvodában maradt 29
fő gyermek mellé 2014. december 31-ig (amíg a normatíva igényelhető erre az
évre) 9 fő beiratkozót várnak. A várható- tényleges létszám: 38 fő, a számított
létszám: 46 fő (5 fő bölcsődés+ 3 fő SNI-s). 2015. január 1-től további 2 fő
óvodás és 1 fő bölcsődés jelezte a beiratkozást.
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Franzné Lakner Éva polgármester: Elmondja, hogy tudomása szerint 4 fő óvodai
beiratkozó van. Az óvodások száma 4 fővel nő így a tényleges létszám 34fő
óvodában a számított létszám 4 bölcsődéssel és 3 SNI-s gyermekkel 41fő lesz.
Az intézményi finanszírozást ez alapján lehet számolni.
 
Mogyorósiné Pálosi Tímea mb. óvodavezető:  Ez igaz, de tudomása szerint még
3  óvodáskorú  gyermek  beíratása  várható  később,  a  szülők  szóbeli  ígérete
alapján.

Franzné  Lakner  Éva  polgármester: Álláspontja  szerint  a  tényleges,  beíratott
gyermekek számával lehet kalkulálni.

Szabó  Erika  képviselő: Tudomása  szerint  az  említett  3  gyermek  nem  kerül
beíratásra az óvodába.

Franzné  Lakner  Éva  polgármester: Az  intézmény  finanszírozását  a  beíratott
gyermekekkel lehet számolni, azaz 34 fő tényleges létszámmal 41 fő a számított
létszám.

Mogyorósiné  Pálosi  Tímea  mb.  óvodavezető: Álláspontja  szerint  az
intézményben szükség lenne 4 fő óvodapedagógusnál több szakemberre.

Franzné  Lakner  Éva  polgármester: Az  önkormányzat  intézményeinek
mindegyikében  szükség  lenne  további  munkaerőre,  szakemberekre,  de  a
finanszírozás a jelenlegi létszámokat teszi lehetővé. Az óvoda vonatkozásában a
dologi kiadásokról még nem is esett szó. Az óvodában történő részmunkaidős
foglalkoztatás nem oldja meg a szükséges létszámleépítés okozta feszültséget.

Mogyorósiné Pálosi  Tímea mb. óvodavezető:  Az óvónők tudomásul veszik a
gyermeklétszám csökkenése  miatt  szükségessé  vált  létszámleépítést.  Mint  az
intézmény  vezetője  a  dolgozók  érdekeit  is  képviseli,  a  magas  szintű  ellátás
érdekében indokolt lehet a képzett munkatársak tovább foglalkoztatása.

Szabó  Erika  képviselő:  Az  óvodapedagógusok  kötelező  óraszáma  után
érdeklődik, tekintettel a közalkalmazotti képviselő óvodapedagógus óraszámára.

Mogyorósiné Pálosi Tímea mb. óvodavezető: A közalkalmazottak jogállásáról
szóló törvény írja elő, hogy 15 főnél kevesebb közalkalmazottat foglalkoztató
munkáltatónál közalkalmazotti képviselőt kell választani.
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Patocskai Tibor alpolgármester: Tudomása szerint a jövő évben még kevesebb
óvodás gyermek lesz a községben. A várható szabályozás szerint a gyerekek 6
éves kortól kötelezően iskolába fognak járni az óvodában nem maradhatnak.

Mogyorósiné  Pálosi  Tímea  mb.  óvodavezető:  A  jövő  nevelési  évben  12
gyermekkel lesz kevesebb az óvodában.

Patocskai  Tibor  alpolgármester: Ez  azt  jelenti,  hogy  jövőre  egy  óvodai
csoporttal kevesebb gyermek lesz óvodás.

Franzné Lakner Éva polgármester: Ez a létszámcsökkenés sajnos el fogja érni az
általános iskolát is.

Mogyorósiné  Pálosi  Tímea mb.  óvodavezető:  Ismeretei  szerint  az  iskolákban
egy 0.-dik osztály kerül indításra és óvoda nem tarthatja az intézményben a 6
éves gyerekeket.

Franzné Lakner Éva polgármester: Az óvoda jelenlegi alkalmazotti létszámát és
a  gyermeklétszám  által  indokolt  csoportszámhoz  kötődő  finanszírozást
figyelembe  véve  az  intézmény  költségvetésében  havonta  778.214-Ft  évente
9.338.520-Ft finanszírozási hiánnyal lehet számolni. 

Mogyorósiné  Pálosi  Tímea mb.  óvodavezető:  Ha  az  ígéret  szerint  várható  9
gyermek beiratkozásával számolunk a finanszírozási hiány kisebb.

Franzné  Lakner  Éva  polgármester:  A  létszámadatok  és  a  költségvetési
finanszírozás  adatai  szerint  2  finanszírozott  óvodai  csoportot  lehet  indítani,
ebből kifolyólag 2 fő óvodapedagógusi 1 fő dajka álláshely megszüntetése válik
szükségessé.  A  jogszabályok  szerinti  végkielégítésekre,  felmentési  időkre
fizetendő juttatásokra pályázatot lehet és szükséges benyújtani.

Mogyorósiné  Pálosi  Tímea  mb.  óvodavezető:  A  felmentési  idő  és  a
végkielégítés összege is a közszolgálatban eltöltött idő arányában növekszik.

Franzné  Lakner  Éva  polgármester:  Nem  örömmel  mondja,  de  a  tények  azt
mutatják, hogy a 3 óvodai csoport megtartása finanszírozhatatlan. A következő
nevelési évre 2 óvodai csoport indítását javasolja 4 fő óvodapedagógus és 2 fő
dajka álláshely és 1 fő gondozó álláshely biztosításával.

 Dr.  Lovas  László  képviselő: A  gyerekek  száma  a  meghatározó  az
intézményfinanszírozásában, több gyerekre lenne szükség a jelenlegi struktúra
megőrzéséhez.  Jelen  körülmények  között  nem  ért  egyet  egyes  óvodai
munkatársak  kedvezményben  részesítésével  ilyen  létszámok  mellett
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mindenkinek ki kell venni a részét a munkából. A közalkalmazotti képviselőnek
ebben a minőségében ekkora kollektívában nem gondolja, hogy indokolt lenne a
napi munkából való csökkentett részvállalása.

Mogyorósiné  Pálosi  Tímea  mb.  óvodavezető: Az  elhangzott  javaslat
figyelembevételével  javasolni  fogja  a  közalkalmazotti  képviselőnek,  hogy
lehetőség szerint ne vegye igénybe óra kedvezményét.

Dr.  Lovas  László  képviselő: Egyet  ért  az  intézményvezető  felvetésével,  egy
ilyen  kis  kollektívában  a  feladatok  maradéktalan  elvégzése  érdekében
összefogásra van szükség.

Franzné  Lakner  Éva  polgármester:  Az  óvodai  kollektíva  működésére,  a
kollektíva hangulatára kérdez rá.

Mogyorósiné  Pálosi  Tímea  mb.  óvodavezető:  A  kollektíva  szakmailag  jól
működik, de természetesen vannak személyi súrlódások.

Franzné Lakner Éva polgármester  kérdezi a testületi tagokat az óvodai csoport
létszám meghatározásáról.

Dr. Lovas László képviselő: A polgármester javaslatával egyet ért, a számok ezt
a szükségszerű lépést diktálják.

Patocskai  Tibor  alpolgármester: Egyet  ért  a  polgármester  javaslatával  és  az
előtte szóló képviselővel. Az önkormányzatok kiegészítő állami támogatásai és
az ÖNHIKI támogatások megítélése során vizsgálhatják az ésszerű gazdálkodás
megvalósulását,  amelybe  a  valós  gyermeklétszám  mellett  jelenlegi  óvodai
struktúra nem fér bele. Egy szó, mint száz, kevés az óvodás gyermekek száma.

Halbländer  József  képviselő: Álláspontja  szerint  egy  lépésben  szükséges  az
intézkedéseket megtenni a polgármester javaslata szerint.

Mogyorósiné  Pálosi  Tímea  mb.  óvodavezető: Fenntartja  az  óvoda  jelenlegi
személyi állománnyal való továbbműködtetésére vonatkozó hozzászólását.

Szabó Erika képviselő:  A következő nevelési  évre 2 óvodai csoport indítását
javasolja a szükséges és finanszírozott intézményi dolgozói létszámmal.

Pálosi Jánosné képviselő: Természetesen jobb lenne egyetlen munkatárstól sem
megválni,  vagy a  lehető legkevesebb számú leépítést  megvalósítani,  de  ha  a
finanszírozás 2 csoport indítását és az a szerint számítandó intézményi létszámot
teszi lehetővé akkor azt a megoldást támogatja.
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Dr. Lovas László képviselő: Az intézményvezető által készített számításokban
nem látja az óvodavezető illetményét.

Franzné  Lakner  Éva  polgármester:  A  vezető  bérezése  a  legmagasabb  így  a
vezető illetményének állami finanszírozása a legalacsonyabb.

Dr.  Lovas  László  képviselő: A  polgármester  által  előadott  javaslat  reális
megoldást jelent az óvoda további működtetésére.

Franzné Lakner Éva polgármester: További kérdéseket hozzászólásokat vár.

Mogyorósiné  Pálosi  Tímea  mb.  óvodavezető:  Álláspontja  szerint  a
végkielégítések  kifizetendő  összege  nem  magasabb  mintha  egy  pedagógus
álláshelye megmaradna.

Patocskai  Tibor  alpolgármester: A  végkielégítések  kifizetése  állami
támogatással  nem  jelent  több  anyagi  terhet,  mint  egy  pedagógus
továbbfoglalkoztatása.

Halbländer József  képviselő: A következő évben a további létszám csökkenés
miatt az említett egy álláshelyet mindenféleképpen meg kell majd szüntetni.

Franzné  Lakner  Éva  polgármester:  Az  óvoda  állami  finanszírozása  a
gyermeklétszámhoz igazodik. További kérdés és hozzászólás nem hangzott el
ezért a javaslatot, amely szerint Kunbaja Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete  a  kunbajai  „Aranyfürt”  Óvoda  és  Egységes  Óvoda  Bölcsődében a
2014/2015.  nevelési  évben  indítható  óvodai  csoportok  számát  2  csoportban
határozza meg, szavazásra bocsátja.

Ezt  követően  a  Képviselő-testület  5  „igen”  szavazattal,  ellenszavazat  és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

34/2014.(V.15.)öh.                                                         Határozat
„Aranyfürt” Óvoda és Egységes Óvoda Bölcsődében  a 2014/2015. nevelési
évben indítható óvodai csoportok számának meghatározásáról

Kunbaja  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  nemzeti
köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83.§ (2) bekezdés d) pontja alapján
a  „Aranyfürt”  Óvoda  és  Egységes  Óvoda  Bölcsődében  (székhelye:  6435
Kunbaja. Szabadság tér 23,24.) a 2014/2015. nevelési évben indítható óvodai
csoportok számát 2 csoportban határozza meg.
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Határidő: 2014. szeptember 01.
Felelős: óvodavezető
Erről értesülnek:  „Aranyfürt” Óvoda és Egységes Óvoda Bölcsőde
                             Pénzügyi Iroda Helyben

                    Irattár.

Franzné Lakner Éva polgármester: A javaslatot amely szerint 2014. szeptember
01.  napjától  kezdődően  az  „Aranyfürt”  Óvoda és  Egységes  Óvoda Bölcsőde
önkormányzati  költségvetési  szervnél  3  álláshely  szűnik  meg,  a
létszámcsökkentési  kiadások állami támogatására az önkormányzat  pályázatot
nyújt be szavazásra bocsátja.

Ezt  követően  a  Képviselő-testület  5  „igen”  szavazattal,  ellenszavazat  és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

35/2014.(V.15.) öh.  H a t á r o z a t
Az  „Aranyfürt”  Óvoda  és  Egységes  Óvoda  Bölcsőde  intézményi
álláshelyeinek csökkentéséről, megszüntetéséről

A Képviselő- testület a tárgyban tett előterjesztést megtárgyalta, és az alábbiak
szerint döntött:
1. Elrendeli 2014. szeptember 01. napjától kezdődően az „Aranyfürt” Óvoda és
Egységes Óvoda Bölcsőde önkormányzati költségvetési szervnél az e határozat
melléklete szerinti álláshelyek megszüntetését. 
2. A Képviselő-testület utasítja az érintett intézmény vezetőjét, hogy a szükséges
munkáltatói intézkedéseket tegye meg. A megállapított intézményi költségvetési
kereten  belül  –  a  létszámleépítéseket  figyelembe  véve  –  az  alapfeladatok
sérelem nélküli működését folyamatosan biztosítsa és a létszámleépítést ennek
megfelelően hajtsa végre.
3.  A  létszámcsökkentési  kiadások  állami  támogatására  az  önkormányzat
pályázatot  nyújt  be.  A  képviselő-testület  felhatalmazza  a  polgármestert  a
pályázat  benyújtásához  szükséges  eljárások  lefolytatására  vonatkozó
dokumentációk aláírására, a szükséges nyilatkozatok megtételére.
4.  A létszámcsökkentéssel  érintett  álláshelyen foglalkoztatott  – jogviszonyban
vagy munkaviszonyban töltött idejének megszakítás nélküli – foglalkoztatására
a  települési  önkormányzat  által  alapított  más  költségvetési  szervnél,  az
előreláthatólag  megüresedő  álláshelyeken  vagy  a  tervezett  új  álláshelyeken,
szervezeti  változás,  feladatátadás  következtében  a  Kunbaja  Községi
Önkormányzat  fenntartói  körén  kívüli  munkáltatónál  nincs  lehetőség.  Az
önkormányzat  a  tevékenységi  körébe  tartozó  feladatokat  a  létszámleépítés
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ellenére változatlan színvonalon meg tudja oldani a tárgyévben és a következő
években is.
5. A Képviselő-testület utasítja hivatalát, hogy az álláshelyek megszüntetését a
soron következő költségvetési rendelet módosításakor a költségvetési rendeleten
vezesse át.

Felelős: polgármester, jegyző, intézményvezető
Határidő: folyamatos, 2014.09.01.

1. melléklet a 35/2014. (V.15.) öh. sz. határozathoz.

Intézmény

2014.  január
1-je
engedélyezett
létszám

Létszámleépítés
2014.szeptembe
r 01-től

Létszámleépítést
követően
engedélyezett
létszám

„Aranyfürt”
Óvoda  és
Egységes
Óvoda
Bölcsőde

10 fő 3  fö 7 fő

Megjegyzés:
a)  A  létszámadatok  közcélú,  illetve  közhasznú  munkavállalókat  nem
tartalmaznak.
b) A 2014. január 1-jei engedélyezett létszámadatot az önkormányzat 2014. évi
költségvetéséről szóló 1/2014 (III. 17.) önkormányzati rendelet tartalmazza.
c)  A  létszámadatok  8  órásra  –  teljes  munkaidőben  foglalkoztatottakra  –
átszámítottak.

Mogyorósiné Pálosi Tímea mb. óvodavezető: Kéri a Képviselőtestületet, hogy
járuljon hozzá, hogy az óvoda 6 óra 30 perctől délután 16 óráig tartson nyitva,
mert kevesebben dolgoznak.

Franzné Lakner Éva polgármester: Az intézményvezető javaslatára hivatkozva
javasolja, hogy 2014.09.01. napjától kunbajai  „Aranyfürt” Óvoda és Egységes
Óvoda Bölcsőde heti nyitva tartása hétfőtől  péntekig reggel 06 óra 30 perctől
délután 16 óráig tart, szavazásra bocsátja. 

Ezt  követően  a  Képviselő-testület  5  „igen”  szavazattal,  ellenszavazat  és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
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